



Warszawa 29 IV 2020r.

Szanowni Państwo,

Drodzy Białoruscy Przyjaciele,

W czasie rozprzestrzeniającej się po świecie pandemii SARS-CoV2, która zagraża wszystkim bez wyjątku, przekraczając z zastraszającą szybkością granice polityczne i geograficzne stoimy razem przed wielkim sprawdzianem - sprawdzianem ogólno ludzkiej solidarności.

Bo właśnie jedyną odpowiedzią na to uniwersalne zagrożenie powinna być solidarność ludzi, narodów i państw. Tylko w ten sposób, mężnie i solidarnie, wspólnie możemy stawić czoła zagrożeniu.

My, mieszkańcy Polski, w sposób szczególny odczuwamy potrzebę pomocy naszym wschodnim sąsiadom z którymi łączą nas silne i głębokie więzi historyczne, codzienna współpraca na różnych polach oraz oczekiwania i pragnienia pomyślnej przyszłości. Społeczeństwo Białorusi ma w nas oddanych i gotowych do działania partnerów.

Dzisiaj Fundacja Solidarności Międzynarodowej, będąca instrumentem polityki rozwojowej rządu Rzeczypospolitej Polskiej, zorganizowała i przekazuje realną pomoc dla mieszkańców Białorusi. Są to ufundowane przez polskie firmy środki do walki z koronawirusem - płyny antyseptyczne i dezynfekcyjne, maski zabezpieczające a także niezbędne leki. Mamy nadzieję, że przekazane Krajowemu Centrum Organizacji Reagowania Medycznego będą służyć wszystkim potrzebującym ale nade wszystko tym, którzy stojąc w tej walce na pierwszej linii, są najbardziej zagrożeni - lekarzom, pielęgniarkom, ratownikom medycznym i wszystkim innym pracownikom białoruskiej ochrony zdrowia.

Fundacja Solidarności Międzynarodowej, zawsze odwoływała się w swoich działaniach do depozytu wartości wielkiego ruchu obywatelskiego „Solidarności”, który w latach 80-tych przyczynił się do zwycięstwa wolności w tej części Europy, zniszczenia podziałów między Wschodem i Zachodem, budowania obszaru bezpieczeństwa i zaufania.

Niech ten konwój pomocy medycznej będzie dla Państwa dowodem naszej woli i gotowości do wznoszenia mostów porozumienia między Polakami i Białorusinami.

Z poważaniem,